
                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                        
ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ                                    
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημίου 254
                     26110, Πάτρα          
Πληροφορίες : Μ. Διαμαντοπούλου
Τηλέφωνο     : 2613-613411
Fax               : 2613-613333

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, μετά από την  αριθμ. 121/2021 (ΑΔΑ: ΩΜΞΜ7Λ6-ΔΝ1) απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ:

Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων για την προμήθεια καυσίμων (αμόλυβδη βενζίνη, πετρέλαιο 

θέρμανσης και πετρέλαιο κίνησης) για τις ανάγκες των υπηρεσιών έδρας και Π.Ε. Αχαϊας της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης, συνολικής δαπάνης έως του ποσού των 

279.984,68 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και με κριτήριο κατακύρωσης, ανά τμήμα του διαγωνισμού, το 

υψηλότερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) επί της εκάστοτε διαμορφούμενης για έκαστο είδος 

καυσίμου (βενζίνη αμόλυβδη, πετρέλαιο κίνησης, πετρέλαιο θέρμανσης) μέσης λιανικής τιμής πώλησης της 

περιοχής, όπως αυτή ορίζεται  στο Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας (www.fuelprices.gr) CPV: 09132100-4 , 09134200-9, 09135100-5.

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΙ ΤΗΝ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΛΙΤΡΑ ΤΙΜΗ ΛΙΤΡΟΥ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ  (σε ευρώ)

Αμόλυβδη Βενζίνη 55.400 1,444 79.997,60 €

Πετρέλαιο Κίνησης 133.100 1,202 159.986,20 €

Πετρέλαιο Θέρμανσης 46.730 0,856 40.000,88 €

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 279.984,68 €

Η   παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα:

http://www.fuelprices.gr/
ΑΔΑ: ΨΑΛΚ7Λ6-ΖΑΩ



                                                       

ΤΜΗΜΑ Α: ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ ΓΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΤΡΑΣ

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΛΙΤΡΑ ΤΙΜΗ ΛΙΤΡΟΥ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ  (σε ευρώ)

Αμόλυβδη Βενζίνη 52.400 1,444 75.665,60 €

ΤΜΗΜΑ Β: ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΤΡΑΣ

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΛΙΤΡΑ ΤΙΜΗ ΛΙΤΡΟΥ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ  (σε ευρώ)

Πετρέλαιο Κίνησης 128.100 1,202 153.976,20 €

ΤΜΗΜΑ Γ: ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ  ΓΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΤΡΑΣ

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΛΙΤΡΑ ΤΙΜΗ ΛΙΤΡΟΥ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ  (σε ευρώ)

Πετρέλαιο Θέρμανσης 41.230 0,856 35.292,88 €

    

ΤΜΗΜΑ Δ: ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΙΓΙΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΛΙΤΡΑ ΤΙΜΗ ΛΙΤΡΟΥ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ  (σε ευρώ)

Πετρέλαιο Θέρμανσης 2.000 0,856 1.712,00 €

ΤΜΗΜΑ Ε: ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΛΙΤΡΑ ΤΙΜΗ ΛΙΤΡΟΥ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ  (σε ευρώ)

Πετρέλαιο Θέρμανσης 1.500 0,856 1.284,00 €

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ

ΑΔΑ: ΨΑΛΚ7Λ6-ΖΑΩ



                                                       

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΛΙΤΡΑ ΤΙΜΗ ΛΙΤΡΟΥ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ  (σε ευρώ)

Πετρέλαιο Θέρμανσης 2.000 0,856 1.712,00 €

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ ΓΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΥΡΓΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΛΙΤΡΑ ΤΙΜΗ ΛΙΤΡΟΥ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ  (σε ευρώ)

Αμόλυβδη Βενζίνη 1.000 1,444 1.444,00 €

ΤΜΗΜΑ Η: ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ  ΓΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΥΡΓΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΛΙΤΡΑ ΤΙΜΗ ΛΙΤΡΟΥ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ  (σε ευρώ)

Πετρέλαιο Κίνησης 2.000 1,202 2.404,00 €

ΤΜΗΜΑ Θ: ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ ΓΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΛΙΤΡΑ ΤΙΜΗ ΛΙΤΡΟΥ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ 
 (σε ευρώ)

Αμόλυβδη Βενζίνη 2.000 1,444 2.888,00 €

ΤΜΗΜΑ Ι: ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ  ΓΙΑ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΕΙΔΟΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ ΛΙΤΡΑ ΤΙΜΗ ΛΙΤΡΟΥ

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ  (σε ευρώ)

Πετρέλαιο Κίνησης 3.000 1,202 3.606,00 €

Προσφορές υποβάλλονται για ένα, περισσότερα ή και για όλα τα τμήματα.
 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από τους προϋπολογισμούς έτους 2021 και 2022 της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας και συγκεκριμένα από τους ΚΑΕ 02.00.072.1511.01.1122, 02.01.072.1511.01.1231, και 

ΑΔΑ: ΨΑΛΚ7Λ6-ΖΑΩ



                                                       

02.01.072.1512.01.1231. Για τον σκοπό αυτό έχουν εκδοθεί οι αριθμ. 835/2021, 836/2021 και 837/2021 

αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (Α/Α συστήματος: 105968) μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και 

ώρα που ορίζει η παρούσα περίληψη διακήρυξης, στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα 

με την υπ’ αριθμ. 56902/215/19.05.2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1924/τ.Β΄/02-06-2017) «Τεχνικές 

Λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» και τα καθοριζόμενα στην διακήρυξη.

 Ημερομηνία έναρξης υποβολής των προσφορών ορίζεται η 17/02/2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 και 

ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών η 18/03/2021 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 23:59  Μετά την παρέλευση 

της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά, τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών, ήτοι την 24/03/2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 10:00 π.μ. από την 

αρμόδια επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών. 

Για τα πλήρη τεύχη του διαγωνισµού θα παρέχεται ελεύθερη και πλήρης πρόσβαση στον ιστότοπο της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισµό οι ενδιαφερόμενοι 

οικονομικοί φορείς (Προμηθευτές) απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούµενη από 

πιστοποιημένη αρχή και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστηµα (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ- Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr). 

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής ορίζεται σε ποσό ίσο µε το 2%  επί του προϋπολογισμού κάθε τμήματος 

χωρίς ΦΠΑ. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% της αξίας της σύμβασης εκτός Φ.Π.Α. 

Τα αιτήµατα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις επί των εγγράφων του Διαγωνισμού 

(Διακήρυξης και Παραρτημάτων της) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του Διαγωνισμού µέσω 

της ∆ιαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. 

 Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους για δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της 

διενέργειας του διαγωνισμού .Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΑΛΚ7Λ6-ΖΑΩ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Πάτρα, 16/02/2021
Α. Π.: οικ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/42521/2830
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-02-16T14:45:34+0200
	Athens




